annui sive capitalis quod vulgariter dicitur optimum caput, pro me et

suecessoribus meis, dimisi quitos in perpetuum et clamavi penitus absolutos.

Igitur ne super hoc sub orriri possit calumpnia, dominus W. abbas

de Dulci valle rogatus a me, quia sigillum non habui, presentem paginam

sigilli sui munimine roboravit.

Datum anno Domini millesimo ducentesimo quadragesimo sexto, mense

januario.

Arch. de la ville d'Ardenbourg. Perkamenten Regis-

ler, fol. 8. Bonck met den knoop, fol. 41.

Imprimé par Dresselhuis, Oud Aardenb., t. I er
,

p. 40.

Analysé par M. Vorsterman, Catal., p. 14.

VII.

Lancardenburg est soumis à la juridiction des échevins

de la ville d'Ardenbourg.

20 octobre 1252.

Margareta, Flandrie et Hannonie Comitissa, dilectis suis scabinis de

Ardenburgh salutem et diiectionem. Vobis significamus quod nos ponimus
vos loco nostri pro jure et lege faciendis illis de Lancardenburgh, quoties-

cumque ab eis fueritis requisiti; et quidquid eisdem per vos factum vel

judicatum fuerit secundum legem et consuetudinem ville vestre ratum habe-

bimus et gratum presentium testimonio litterarum.
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Datum Brugis, anno domini millesimo ducentesimo quinquagesimo

secundo, dominica post festum beati Luce.

Arch. d'Ardenbourg. Perkam. Regist., fol. 17. Bouck

metden knoop, fol. 42.

Imprimé par Kleit, ffist. crit. comit. I/oll. et Zee-

tand., I. Il, p. 635. Warivkoemg, FI. Staats und

Rechtsgesch., t. II, pari. 2, docum. CXL.

Analysé par Vorstermaiv, Catal., p. 14.

VIII.

Privilèges accordés par Henri, roi d'Angleterre, aux bourgeois et marchands

d'Ardenbourg .

16 juin 1262 (1).

Henricus, dei gratia Rex Anglie, Dominus Hibernie et Dux Aquitannie.

Archiepiscopis, Episcopis, Abbatibus, Prioribus, Comitibus, Baronibus. Jus-

ticiariis, Vicecomitibus, Prepositis, Ministris, et omnibus balliuis et fidelibus

suis, salutem. Sciatis nos concessisse et hac carta nostra confirmasse, pro

nobis et heredibus nostris, dilectis nobis Burgensibus et Mercatoribus de

Rodenbourch, quod ipsi imperpetuum per totam terram et potestatem

nostram hanc habeant libertatem, videlicet quod ipsi uel eorum bona

quocumque locorum in potestate nostra inuenta non arestentur pro aliquo

debito de quo fideiussores aut principales debitores non extiterint; nisi forte

ipsi debitores de eorum sint comuna et potestate habentes ; unde de debitis

suis in toto uel in parte satisfacere possint; et ipsi Burgenses de Rodenburch

per quos ipsa villa regitur illis qui de terra et potestate nostra extiterint in

iusticia defuerint et de hoc racionabiliter constare possit.

Et quod dicti Burgenses et mercatores imperpetuum sint quieti de muragiis

de omnibus bonis rébus et mercandisis suis per totum regnum nostrum.

Et quod Burgenses et mercatores predicti pro transgressione seu forisfac-

tura seruientium suorum catalla et bona sua in manibus ipsorum inuenta

(1) Plusieurs auteurs ont traduit cette date par erreur, en la portant à 1261. « II est remarquable,

disent les Bénédictins, qu'on ne commença à dater du règne de ce Prince, Henri 111, que du jour de son

couronnement, » c'est-a dire du 28 octobre 1216.
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a ut alicubi locorum per ipsos seruientes deposita
,

quatenus sua esse

sufïicienier probare poterunt, non amittant.

Et etiani si dicti Burgenses et mercatores aut eorum aliqui infra terram et

potestatem nostram testati decesserint uel intestati, nos uel heredes nostri

bona eorum confiseari non faciemus; quin eorum heredes intègre ipsa

liabeant, quatenus ipsa catalla dictorum defunctorum fuisse constilerit; dum
tamen de dictis heredibus noticia aut fides suffîcienter habeatur.

Et quod ipsi cum mercandisis suis in terram et potestatem nostram

secure veniant et ibi morari possint, facientes débitas etrectas consuetudines.

Ita quod nullum alium burgensem uel mercatorem transmarinum de aliis

villis transmarinis quam de villa sua propria aduocabunt ad veniendum in

terram nostram cum rébus et mercandisis aliquibus.

Ita etiam quod si inter Regem Francie aut alios et nos uel heredes nostros

aliquo tempore gerra fuerit, ipsi premuniantur ut infra quadraginta dies

regnum nostrum cum bonis suis egrediantur. Quare volumus et firmiter

precipimus pro nobis et heredibus nostris quod predicti Burgenses et merca-

tores de Rodenburch et eorum heredes per totam terram et potestatem

nostram imperpetuum habeant omnes libertates prescriptas.

Et prohibemus super forisfacturam nostram decem librarum ne quis eos

contra hanc libertatem et concessionem nostram in aliquo iniuste molestare

uel inquietare présumât.

Hiis testibus venerabilibus patribus B. Cantuarien. Archiepiscopo, totius

Anglie primate; et R. Harleol, Episcopo, Johanne de Plessetis. Comité

Warren. Humfrido de Bohun, Comité Hereford et Essex. Philippo Basset,

Justiciario Anglie. Hugone le Bigod. Johanne Mansell, Thesaurario Ebor.

Wilielmo de Wilton. Gilberto de Preston. Imberto Pugeis et aliis.

Datum per manum nostram apud Wesmonasterium, sexto decimo die